



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017.10.10.1-PE**

Tendo Presente o Edital de Julgamento do **PREGÃO ELETRONICO Nº 2017.10.10.1-PE** cujo objeto é **Aquisição de veículos, equipamentos hospitalares e Material permanente, destinados as Unidades de Atenção Especializada em Saúde do Município de Horizonte/Ce, conforme proposta nº 07557.784000/1160-01 do Ministério da Saúde, Conforme especificações contidas no Termo de Referencia, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais às respectivas vencedoras, a saber: **GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME** vencedora do **Lote 02** com valor total de **R\$ 28.750,00** (vinte e oito mil setecentos e cinquenta reais); **MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP** vencedora do **Lote 03** com valor de **R\$ 72.756,02** (setenta e dois mil setecentos e cinquenta e seis reais e dois centavos) e do **Lote 04** com valor de **R\$ 10.954,22** (dez mil novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e dois centavos); **GERMANO BARROS SANTANA-ME** vencedora do **Lote 05** com valor total de **R\$ 3.731,13** (três mil, setecentos e trinta e um reais e treze centavos) e **LUCAS GOULART HOLANDA-ME** vencedora do **Lote 06** com valor total de **R\$ 13.109,98** (treze mil cento e nove reais e noventa e oito centavos).

GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

LOTE 2 – EXCLUSIVO ME OU EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	AR CONDICIONADO CAPACIDADE DE 12.000 BTU'S, TIPO SPLIT, FUNÇÃO FRIO E QUENTE.	UND	04	AGRATTO	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
2.	TELEVISOR TIPO LED; TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 42"; CONVERSOR DIGITAL; ENTRADA HDMI; PORTAS USB.	UND	08	AOC	R\$ 2.100,00	R\$ 16.800,00
3.	SUPORTE DE TV EM AÇO COM MULTIPLOS PONTOS DE FIXAÇÃO; TRAVA DE SEGURANÇA E SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO.	UND	08	ELG	R\$ 94,00	R\$ 752,00
4.	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600MHZ; DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500GB; UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/ DVD ROM; TECLADO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD; INTERFASES DE REDE 10/100/1000 E WIFI; WEBCAM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; BATERIA DE 6 CÉLULAS; TAMANHO DA TELA 14" OU 15"; INTERFASE USB, HDMI, DISPLAY PORT OU VGA E LEITOR DE CARTÃO; SISTEMA WINDOWS 8 PRO (64BITS) PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 MEMORIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHZ DISCO RIGIDO: NO MÍNIMO 500GB UNIDADE DE DISCO OTICO: CD/DVD ROM TELA: LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS TECLADO: ABNT2 MOUSE: TOUCHPAD INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI INTERFACE: USB, HDMI, DISPALY PORTOU VGA E LEITOR DE CARTÃO BATERIA: 6 CÉLULAS WEBCAM: POSSUI SISTEMA OPERACIONAL: NO MÍNIMO WINDOWS 8 PRO (64 BITS) GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES	UND	01	AOC	R\$ 2.170,00	R\$ 2.170,00

ED



LOTE 2 - EXCLUSIVO ME OU EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5.	BEBEDOURO/ PURIFICADOR TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES.	UND	02	LIBELL	R\$ 914,00	R\$ 1.828,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 28.750,00	

MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP

LOTE 3-EXCLUSIVO ME OU EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	SUPOORTE DE SORO TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL; MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO INOX.	UND	14	TUBOMED	R\$ 401,67	R\$ 5.623,38
2.	BIOMBO MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO/FERRO PINTADO; POSSUI RODÍZIOS; TAMANHO TRIPLO.	UND	14	TUBOMED	R\$ 522,33	R\$ 7.312,62
3.	CAMA HOSPITALR ADULTO (SEM MOVIMENTO FAWLER) COM RODÍZIOS; COLCHÃO HOSPITALAR MÍNIMO D 28; MATERIAL DE CONFEÇÃO ESTRUTURA/ LEITO EM CHAPA AÇO/FERRO PINTADO; CABECEIRA/PESEIRA FIXAS EM AÇO PINTADO; GRADES LATERAIS AÇO/ FERRO PINTADO	UND	04	TUBOMED MOD.TM017	R\$ 2.456,67	R\$ 9.826,68
4.	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA ADULTO; RODÍZIOS; COLCHÃO HOSPITALAR MINIMO D 28; MATERIAL DE CONFEÇÃO ESTRUTURA/ LEITO EM CHAPA AÇO/FERRO PINTADO; ACIONAMENTO EM MANIVELAS 03; CABECEIRA/PESEIRA POLIURETANO/ SIMILAR; GRADES LATERAIS EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	08	TUBOMED MOD.TM018	R\$ 5.740,00	R\$ 45.920,00
5.	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO, CAPACIDADE 200KG, RÉGUA, CERTIFICADO INMETRO.	UND	02	BALMAK MOD.BKH 200FA	R\$ 2.036,67	R\$ 4.073,34
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 72.756,02	

MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP

LOTE 4 - EXCLUSIVO ME OU EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	MESA DE CABECEIRA MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/ MDF/ MDP/ SIMILAR; GAVETAS; PORTAS; RIDÍZIOS.	UND	14	MAPMOVEIS	R\$ 669,17	R\$ 9.368,38
2.	ARMÁRIO DIMENSÕES/ MATERIAL CONFEÇÃO DE 1800 X 700MM ATÉ 2100 X 1100MM AÇO.	UND	02	MAPMOVEIS	R\$ 792,92	R\$ 1.585,84
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 10.954,22	

GERMANO BARROS SANTANA-ME

LOTE 5 - EXCLUSIVO ME OU EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	UND	03	BETTANIN	R\$	R\$

Handwritten signature



MATERIAL POLIPROPILENO; BALDE ESPREMEDOR; KIT COM MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZAÇÃO E PÁ; SACO DE VINIL.					1.243,71	3.731,13
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.731,13

LUCAS GOULART HOLANDA-ME

LOTE 6 - EXCLUSIVO ME OU EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	POLTRONA HOSPITALAR MATERIAL DE CONFECCÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO / FERRO PINTADO; ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN; DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO; CAPACIDADE DE 120KG; RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL.	UND	06	SANTA CLARA	R\$ 1.138,33	R\$ 6.829,98
2.	SOFÁ CAMA HOSPITALAR CAPACIDADE DE 03 LUGARES; MATERIAL DE CONFECCÃO COURVIN.	UND	04	SANTA CLARA	R\$ 1.570,00	R\$ 6.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 13.109,98

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura dos contratos no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 08 DE JANEIRO DE 2018.


Everardo Cavalcante Domingos

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETÁRIO DE SAÚDE